
 
 
 

  CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ - MG 
 
 
 
 

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO nº 117 - FONE: (38) 3677-0300 - CEP 38.610-066 – UNAÍ - MG  
HOME PAGE: http:// www.unai.mg.leg.br – E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br 

 

 
 

PORTARIA N.º 5.495, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 
 
 
 

Dispõe sobre o escalonamento do pagamento da 
Gratificação Natalina do ano de 2025. 
 

 
 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 
Gerais, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “v” do inciso I do artigo 80 da Resolução n.º 
195, de 25 de novembro de 1992, c/c o parágrafo 5º do artigo 76 da Lei Complementar n.º 3, de 16 
de outubro de 1991, 

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º Escalonar o pagamento da Gratificação Natalina do ano de 2025 dos 

servidores da Câmara Municipal de Unaí conforme o disposto no Anexo Único desta Portaria. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 
Unaí, 17 de fevereiro de 2025; 81º da Instalação do Município. 
 

 
 
 
 

VEREADORA DORINHA MELGAÇO 
Presidente 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
16

77
.2

83
7.

25
9W

.Z
26

6.
15

14
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
1 

/ 4
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

2F
A

.E
F

B
 -

 1
7/

02
/2

02
5 

- 
16

:3
7:

59
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:5

93
.6

8*
.*

*6
-*

4 



 
 
 

  CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ - MG 
 
 
 
 

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO nº 117 - FONE: (38) 3677-0300 - CEP 38.610-066 – UNAÍ - MG  
HOME PAGE: http:// www.unai.mg.leg.br – E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br 

 

(Fls. 2 da Portaria n.º 5.495, de 17/2/2025) 
 
 
 
 
 

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ARTIGO 1º DA PORTARIA N.º 5.495, DE 17 DE 
FEVEREIRO DE 2025. 

 
Primeira Parcela Segunda Parcela 

FEVEREIRO DEZEMBRO 
Adelaides Rodrigues Soares Adelaides Rodrigues Soares 
Adilene Martins de Sousa Adilene Martins de Sousa 
Alessandra Camilo Caldeira Alessandra Camilo Caldeira 
Alex Lázaro Alves Flávio Alex Lázaro Alves Flávio 
Anderson Alves Ribeiro Anderson Alves Ribeiro 
Andrea de Fatima Versiani Pinto Andrea de Fatima Versiani Pinto 
Antônio Ribeiro da Silva Filho Antônio Ribeiro da Silva Filho 
Arionilda Caixeta da Silva Braga Arionilda Caixeta da Silva Braga 
Arles Pereira de Camargo Arles Pereira de Camargo 
Bruno de Oliveira Rocha Bruno de Oliveira Rocha 
Claudiane Alves de Melo Claudiane Alves de Melo 
Cristiane da Silva Macedo Gomes Cristiane da Silva Macedo Gomes 
Cristiane Ferreira de Souza Cristiane Ferreira de Souza 
Daniel Salgado Costa Daniel Salgado Costa 
Denis Alves Carvalho Denis Alves Carvalho 
Deusdete José Ferreira Deusdete José Ferreira 
Deyvid Lucas Caixeta Santana Deyvid Lucas Caixeta Santana 
Eder Alves Ribeiro Eder Alves Ribeiro 
Edilson dos Santos Rodrigues Edilson dos Santos Rodrigues 
Edson da Silva Ferrão Edson da Silva Ferrão 
Edson José Ferreira Júnior Edson José Ferreira Júnior 
Eduardo Henrique Borges Eduardo Henrique Borges 
Edwirgens Mayta do Carmo Edwirgens Mayta do Carmo 
Elcio Luiz de Queiroz Elcio Luiz de Queiroz 
Elias Pereira da Silva Elias Pereira da Silva 
Eliene Pereira de Oliveira Miranda Eliene Pereira de Oliveira Miranda 
Evaldo Marques Ferreira Evaldo Marques Ferreira 
Fagner Aparecido Costa Marinho Fagner Aparecido Costa Marinho 
Fernanda Souza Duque Fernanda Souza Duque 
Gabriela Santos Barbosa Gabriela Santos Barbosa 
Gabrielle Gonçalves Figueredo Gabrielle Gonçalves Figueredo 
Gustavo Valadão Valadares Gustavo Valadão Valadares 
Jesmo Lourenço Pereira Jesmo Lourenço Pereira 
José Carlos da Costa José Carlos da Costa 
José Geraldo de Sousa Ramos José Geraldo de Sousa Ramos 
 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
16

77
.2

83
7.

25
9W

.Z
26

6.
15

14
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
2 

/ 4
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

2F
A

.E
F

B
 -

 1
7/

02
/2

02
5 

- 
16

:3
7:

59
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:5

93
.6

8*
.*

*6
-*

4 



 
 
 

  CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ - MG 
 
 
 
 

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO nº 117 - FONE: (38) 3677-0300 - CEP 38.610-066 – UNAÍ - MG  
HOME PAGE: http:// www.unai.mg.leg.br – E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br 

 

(Fls. 3 da Portaria n.º 5.495, de 17/2/2025) 
 
 
 
 
 
Juliana Bergman Silva Juliana Bergman Silva 
Larissa Maiarah Mesquita Larissa Maiarah Mesquita 
Laura Costa do Vale Fernandes Laura Costa do Vale Fernandes 
Leila Cristina Ferreira Leila Cristina Ferreira 
Liliam de Sousa Caixeta Liliam de Sousa Caixeta 
Lourena Maciel Mota Lepesqueur Lourena Maciel Mota Lepesqueur 
Luiz Claudio de Araújo Silva Luiz Claudio de Araújo Silva 
Luiz Fabiano Nunes Luiz Fabiano Nunes 
Maria Aparecida Costa Maria Aparecida Costa 
Matheus Marques Rosario Mota Matheus Marques Rosario Mota 
Moreno Fernandes de Santana Moreno Fernandes de Santana 
Murillo Eduardo Santos Murillo Eduardo Santos 
Neide Maria Martins de Melo Neide Maria Martins de Melo 
Nilvânia de Jesus Pereira Nilvânia de Jesus Pereira 
Paula Adrieny Almeida Marra Paula Adrieny Almeida Marra 
Pedro Henrique Vieira Barros Pedro Henrique Vieira Barros 
Raul Santana de Oliveira Raul Santana de Oliveira 
Robismar José Pereira Robismar José Pereira 
Rodrigo Cordeiro Hebach Rodrigo Cordeiro Hebach 
Silvana Goncalves de Almeida Silvana Goncalves de Almeida 
Sirley Maria de Faria Sirley Maria de Faria 
Tathiany Luiz Mariano Tathiany Luiz Mariano 
Valquíria Xavier Rodrigues Pires Valquíria Xavier Rodrigues Pires 
Zenaide Aparecida Costa Lara Zenaide Aparecida Costa Lara 
 
 Integral 
 DEZEMBRO 
 Carlos Antunes Guiotti dos Santos 
 Douglas Marques Ferreira 
 Eduardo Vieira de Sousa 
 Isaac Abraão Lepesqueur Silva 
 Laura Eduarda Bueno da Cruz 
 Luana Raquel Ramos dos Santos 
 Marta Cordeiro Saraiva 
 Rafael Martins de Souza 
 Raniely Martins de Melo de Jesus 
 Roger Costa Araújo 
 Roberta Hassan Alves Armond Martins 
 Selma Mendes da Rocha Noleto 
 
 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
16

77
.2

83
7.

25
9W

.Z
26

6.
15

14
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
3 

/ 4
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

2F
A

.E
F

B
 -

 1
7/

02
/2

02
5 

- 
16

:3
7:

59
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:5

93
.6

8*
.*

*6
-*

4 



Assinatura do Documento

 

Documento Assinado Eletronicamente por MARIA DAS DORES CAMPOS ABREU
LOUSADO - PRESIDENTE - VEREADORA DORINHA MELGACO, CPF: 593.68*.**6-*4
em 17/02/2025 16:46:16, Cód. Autenticidade da Assinatura:
16E0.7A46.8167.H886.7284, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 2FA.EFB - Tipo de Documento: PORTARIA - Nº 433/2025. 
 

Elaborado por GABRIELA SANTOS BARBOSA, CPF: 125.81*.**6-*2 , em 17/02/2025 - 16:37:59

Código de Autenticidade deste Documento: 1677.2837.259W.Z266.1514 
 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
16

77
.2

83
7.

25
9W

.Z
26

6.
15

14
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
4 

/ 4
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

2F
A

.E
F

B
 -

 1
7/

02
/2

02
5 

- 
16

:3
7:

59
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:5

93
.6

8*
.*

*6
-*

4 


	Assinatura do Documento
	Informações do Documento

